Post Missam, S. Evangelii codicem super paratum thronum statuit exc.mus P. D. Nicolaus Elko, ep. Pittsburgensis Ruthenorum.

Exe.mus P. D. Pericles Felici, arch. tit. Samosatensis, Ss. Concilii secretarius generalis, intimavit *Exeant omnes* et proclamavit nomen moderatoris congregationis, em.mi P. D. card. Iulii Dopfner, arch. Monacensis et Frisingensis. Item annuntiavit distributum iri *relationem* super schema propositionum *de religiosis* et *Appendicem* ad idem schema. Insuper legit nomina eorum, qui loqui postulaverant circa schema *de Ecclesia in mundo huius temporis*, atque communicavit tertiam Concilii periodum finitum iri die 21 novembris. Denique invitavit parochos, hospites Concilii, ut feria II proxima, hora 16,30 in domum S. Marthae convenienterent.

Tune ad loquendum *de Ecclesia in mundo huius temporis* vocati sunt exc.mi PP. DD. Raimundus Tchidimbo, arch. Konakriensis, Fran-

ciscus von Streng, ep. Basileensis et Luganensis, Benedictus Reetz, sup. gen. Congr. Beuronensis O.S.B., Paulus Yiipin, arch. Nanchimensis, Raphael Gonzalez Moralejo, ep. tit. Dardanensis, aux. Valentinus, Villemus Bolatti, arch. Rosariensis, Iustinus Darmajawana, arch. Semarangensis.

Post eorum orationes, moderator quaesivit utrum placeret Patribus ut discussio de schemate *de Ecclesia in mundo huius temporis* in genere concluderetur. Responsio fuit affirmativa ac proinde proposita est suffragatio utrum placeret ut illud schema esset basis ad ulteriorem disceptationem.

Interim exc.mus P. D. Aemilius Guano, ep. Liburnensis, legit relationem circa schema *de Ecclesia in mundo huius temporis* atque incepta est disceptatio circa prooemium et cap. I.

Secretarius generalis legit nomina eorum, qui loqui petierant, et ad loquendum vocati sunt exc.mi PP. DD. Paulus Gouyon, arch. Rhedenensis, Paulus Ioseph Schmitt, ep. Metensis, Felix Romero Menjibar, ep. Giennensis, Gerardus De Vet, ep. Bredanus, Emmanuel Del Rosario, arch. Zamboangensis.

Tune secretarius generalis proclamavit exitum suffragationis praeliminaris circa schema *de Ecclesia in mundo huius temporis*: praesentes votantes 1876, placet 1579, non placet 296, votum nullum 1.

Tandem circa prooemium et cap. I illius schematis locuti sunt exc.mi PP. DD. Ioseph Schoiswohl, ep. Graecensis-Seccoviensis, et Secundus Garcia de Sierra y Mendez, arch. Burgensis.

Intimata proxima congregazione generali, sequenti feria II, hora nona, habenda, repositus est S. Evangelii codex, et em.mus P. D. card. Eugenius Tisserant preces *Agimus...* *Angelus...* recitavit. Congregatio finita est hora 12,30.